
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia                                                                 

Ufficio V – Ambito territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti 

22100 COMO - Via Borgo Vico 171   Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031237211 - 

C.F.: 80011820133  -  Codice per la fatturazione elettronica: Y3OA1L - Sito internet: como.istruzione.lombardia.gov.it           

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota DGPER protocollo n. 24439 del 24/06/2022, avente per oggetto organico ATA – 

adeguamento organico di diritto alla situazione di fatto; 

 

VISTO il decreto protocollo n. 3344 del 23/08/2022 con il quale è stato adeguato, per l’anno 

scolastico 2022/2023, l’organico di diritto del personale ATA della Regione Lombardia alla 

situazione di fatto; 

 

VISTO il proprio provvedimento del 26 agosto 2022, protocollo n. 4039, con il quale sono stati 

ripartiti i 51 posti assegnati alla provincia di Como ad incremento dei posti già autorizzati in 

organico di diritto; 

 

CONSIDERATO che, a fronte di ulteriori richieste di incremento della dotazione organica dei 

collaboratori scolastici da parte dei Dirigenti delle istituzioni di questa provincia, motivate dalla 

difficoltà nell’organizzazione dei servizi, derivanti, in particolare, dalla presenza di una pluralità 

di plessi o da contingenze straordinarie, difficoltà aggravata dal fatto che una parte consistente 

del personale già in servizio accede ai benefici previsti dalla legge n. 104 del 1992 o è 

dichiarato inidoneo per parte consistente delle mansioni, con nota del 3 ottobre 2022, 

protocollo n. 4744, questo Ambito territoriale ha chiesto all’USR per la Lombardia 

l’assegnazione in deroga di ulteriori 5 posti in organico di fatto per il profilo di collaboratore 

scolastico; 

 

VISTA la nota protocollo n. 4151 del 20/10/2022, con la quale l’USR per la Lombardia assegna 

in deroga, a questo Ambito Territoriale, ulteriori 5 posti nel profilo di collaboratore scolastico; 

 

RITENUTO che nella ripartizione dei predetti posti si debba tener conto delle richieste 

pervenute dalle Istituzioni scolastiche provinciali, disponendo però, se del caso, dei 

frazionamenti ove l’assegnazione di una risorsa non intera sia comunque sufficiente a 

consentire l’organizzazione dei servizi, e ciò al fine di permettere la soddisfazione del maggior 

numero di richieste pervenute; 

 

DISPONE 

 

sono assegnati, per l’anno scolastico 2022/23, i posti di collaboratore scolastico, con durata 

fino al termine delle attività didattiche, di cui all’elenco allegato, parte integrante del 

presente provvedimento, alle Istituzioni scolastiche ivi indicate. 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO V 

Marco Bussetti 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
MQ/Ss 

Incaricato del procedimento: Salvatore Santese 

tel. ufficio: 031237206 

e-mail: salvatore.santese@posta.istruzione.it 

 


		2022-10-21T08:45:13+0000
	BUSSETTI MARCO


		2022-10-21T10:51:14+0200
	protocollo




